
Pubblicazione all'albo 
daVi-03  

L'incaricato 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Palermo 

Delibera n° 11 del 17 febbraio 2021 

OGGETTO: Incarico a titolo gratuito di consulenza scientifica nel settore zootecnico al  Prof. Baldassare  Portolano 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
7 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della Giunta 
regionale n° 243 del 08 agosto 2003; 

VISTO 	Il D.P. n. 331/Serv. 1°/SG del 18/06/2020 —prot. 19956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot. n. 4082 del 
18/06/2020 di rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

VISTA 	la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2020-2022" pubblicato 
sul suppl. ord. N. 28 alla GURS (Parte I) n. 15 del 14-05-2020; 

VISTA 	la delibera del CdA n. 1 del 29/06/2020 con la quale si prende atto del D.P. n.331/Serv. l'/SG del 
18/06/2020— prot. 199956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot. n. 4082 del 18/06/2020 di rinnovo del 
Consiglio di Amministrazione dell'ISZS; 

VISTA 	la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la  Sicilian.  05 del 
27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio pluriennale 2021, 2022 e 2023, 
trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa approvazione; 

VISTA 	la nota prot. 4847 del 29/01/2021 assunta al prot. 947 del 29/01/2021 dell'ISZS con la quale l'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea autorizza la gestione 
provvisoria per i mesi di gennaio e febbraio 2021; 

CONSIDERATO che l'ISZS ha la necessità di una figura professionale deputata a svolgere specifiche attività di ricerca nel 
settore zootecnico, non essendo, peraltro, prevista, nella pianta organica; 

VISTO 	il disposto di cui ai sensi dell'Art. 6, comma 8bis, della L.R. 5.6.1989 n.12, nel testo come introdotto dalla 
L.R. 9 maggio 2017 n. 8, modificato dall'art. 88 comma l delle Legge Regionale n. 8 dell'8 maggio 2018, 

che ha permesso all'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia attraverso un accordo quadro con AIA di 
far ripartire le attività che prima erano in capo all'Associazione Regionale Allevatori Sicilia; 

Considerato che il  Prof. Baldassare  Portolano dell'Università degli Studi di Palermo — Dipartimento Scienze Agrarie 
Alimentari e Forestali 6 Responsabile dell'Accordo Quadro per la gestione del programma di Assistenza 
Tecnica Zootecnica e controlli funzionali, dimostrando grande competenza e Professionalità nelle attività del 
settore zootecnico; 

VISTA 	la disponibilità del  Prof. Baldassare  Portolano a svolgere attività di consulenza scientifica nel settore 
zootecnico a titolo gratuito presso l'ISZS, nello specifico: 

1. Attività di consulenza tecnico scientifica alla programmazione e gestione delle attività di ricerca di base, 
industriale e sviluppo sperimentale nell'ambito della salvaguardia, conservazione e valori7727ione della 
biodiversità zootecnica; 

2. Attività di supporto alla programmazione e gestione dei programmi di salvaguardia, selezione e 
miglioramento genetico delle specie di interesse zootecnico; 

RITENUTO di affidare l'incarico di cui sopra, in quanto necessario per l'attività nel settore zootecnico dell'ISZS; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva sull'insussistenza delle cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs 
8.4.2013 n. 39 ss.mm.ii; 



PRESIDENTE 
Giovanni Sii 

t,  4.  
VISTO 	il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/20(; 

DELIBERA 

In conformità delle premesse: 
• di affidare l'incarico a titolo gratuito di consulenza scientifica nel settore zootecnico al  Prof. Baldassare  Portolano, • 

dell'Università degli Studi di Palermo — Dipartimento Scienze Agrarie Alimentari e Forestali per anni 1 (uno) 
rinnovabile, a decorrere della data della presente delibera; 

• di trasmettere il presente atto deliberativo all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 
della Pes4a Mediterranea per la relativa approvazione. 

, 
EGRETARIO 

/Antonio) 

.);ern10  

DIRETT 
(Dott. 

- 


	Page 1
	Page 2

